
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

      

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

Pag� 1 a 3 

 

 

DELIBERA DI APPROVAZIONE  

DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO  

PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 
N. 4 del 27/11/2018 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO  
 

Premesso che : 

- con delibera del Consiglio Direttivo n. 1 in data 10/04/2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario; 

- con delibera del Consiglio Direttivo n. 3 in data 06/11/2018 è stata approvata una variazione al  

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 

Ritenuto di dover apportare al corrente bilancio di previsione le variazioni, sia in termini di 

competenza che di cassa, nello stanziamento dei seguenti capitoli di entrata, di spesa corrente e di 

partite di giro per i quali è stata accertata, in corso d’esercizio, la necessità di un adeguamento alle 

esigenze operative dell’Agenzia;  

 
CAPIT��I  DI  E�TRATA PREVIS��I 

ATTUA�I 

I�P�RT� ��TE 

ST�R�� C�DICE DESCRI�I��E 
 

C��PETE��A CASSA 
 

3 

 

1140�0 
 

E�TRATE PER 
�BI�ITA'PERS�A�E EX 

                               
1�360�494�15 1�360�494�15(�) 1�360�494�15(�) 

 

VARIA�I�E 
A� 

 �BI�ITA’ PERS�A�E EX 
ART� 113 BIS C��I 2 E 3 
D��GS� 159"2011 SS����II� 

  BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

1140�0 �1�360�494�15 �1�360�494�15 

3 

 

14034�0 
 

IVA SCISSI�E PAGA�E�TI 
                                   

50�000�00 50�000�00  ($) 50�000�00  ($) 
 

VARIA�I�E 
A� 

   BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

14034�0 50�000�00 50�000�00 

 CAPIT��I DI SPESA PREVIS��I 

ATTUA�I 

I�P�RT� ��TE 

ST�R�� C�DICE DESCRI�I��E 
 

C��PETE��A CASSA 
 

3 

 

2010�0 
 

STIPE�DI ED A�TRI ASSEG�I 
FISSI A� PERS�A�E 

                                
2�127�108�08 1�710�494�15(�) 1�710�494�15(�) 

 

VARIA�I�E 
A� 

   
BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

2010�0 �1�710�494�15 �1�710�494�15 

3 

 

2020�0 
 

C�PE�SI PER �AVR 
                                    

20�000�00  (�) 20�000�00  (�) 
 

VARIA�I�E 
A� 



�������������������������������������������������������������������������������� 

 

��������������������������������������������������������������������������������� 

 

Pag. 2 a 3 

 

 

 STRARDI�ARI 329�000�00   
BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

2020�0 �20�000�00 �20�000�00 

3 

 

2030�1 
 
RI�BRS E�TI PERS�A�E 

                                       
333�203�90 122�000�00 (�) 122�000�00 (�) 

 

VARIA�I�E 
A� 

 I� SERVI�I EX ART� 113 
TER D��GS� 159"2011  

  
BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

2030�1 �122�000�00 �122�000�00 

3 

 

2060�0 
 
S��E CCRRE�TI PER 

                                      
125�153�50 30�000�00 (�) 30�000�00 (�) 

 

VARIA�I�E 
A� 

 BU�I PAST A� PERS�A�E   
BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

2060�0 �30�000�00 �30�000�00 

3 

 

2120�0 
 
F�D U�IC 

 

 

0�00 
522�000�00 ($) 522�000�00 ($) 

 

VARIA�I�E 
A� 

 A��I�ISTRA�I�E AGE��IA 
PERS�A�E �� DIRIGE�TE 

  
BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

2120�0 522�000�00 522�000�00 

3 

 

14034�0 
 

IVA SCISSI�E PAGA�E�TI 
                             

50�000�00 50�000�00  ($) 50�000�00  ($) 
 

VARIA�I�E 
A� 

   
BI�A�CI DI 

   PREVISI�E 
2018 

14034�0 50�000�00 50�000�00 

       

                                                                 C��pete��a          Cassa 

TOTALE SPESA -1.310.494,15 -1.310.494,15 

TOTALE  ENTRATA -1.310.494,15 -1.310.494,15 

 

Considerato più in particolare che: 

-  le variazioni evidenziate nel prospetto relative al cap. 1140.0 in Entrata, denominato 

“Entrate per mobilità personale ex art. 113 bis, commi 2 e 3 D.Lgs. 159/2001 e ss.mm.ii.” e 

nel corrispondente capitolo di spesa 2010.0 denominato “Stipendi ed altri assegni al 

personale ” si rendono necessarie in quanto, sebbene avviate, non verranno portate a 

termine le procedure per la mobilità del personale previste dall’art. 113 bis del codice 

antimafia entro la fine del corrente anno;  

- le variazioni in diminuzione ai capitoli 2020.0 denominato “Compenso per lavoro 

straordinario”, 2030.1 denominato “Rimborso Enti personale in servizio ex art. 113 ter D.Lgs. 

159/2011” e 2060.0 denominato “Somme occorrenti per la concessione di buoni pasto al 

personale”, vengono apportate calcolando i fabbisogni effettivi fino alla fine del corrente 

anno; 

- la variazione in aumento di cui al cap. 2120.0 della spesa e denominato “Fondo Unico 

Amministrazione Agenzia  personale  non dirigente” si rende necessaria ai fini della 

costituzione del Fondo risorse decentrate per l’anno 2018; 

- le variazioni ai capitoli relativi alle partite di giro, si rendono necessarie al fine di consentire 

il versamento dell’IVA all’Erario; 

  



�������������������������������������������������������������������������������� 

 

��������������������������������������������������������������������������������� 

 

Pag. 3 a 3 

 

 

Visto l’art. 38 del d.l. 4 ottobre 2018 n. 113 recante “Disposizioni urgenti in materia di protezione 

internazionale e immigrazione, sicurezza pubblica, nonché misure per la funzionalità del Ministero 

dell'interno e l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata”; 

 

Verificato che con la presente variazione non vengono alterati gli equilibri finanziari del bilancio di 

previsione; 

 

Visto il prospetto contabile delle variazioni da apportare allegato al presente provvedimento;  

 

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella riunione del 26/11/2018 

(verbale n.19 acquisito al prot. n. 51699) in merito all’approvazione  della proposta di variazione del 

bilancio preventivo anno 2018;  

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, da ultimo modificato dalla legge 17 ottobre 2017 

n. 161; 

VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 

finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 

sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

 

Con il voto unanime dei presenti, 

DELIBERA 
1. di approvare la variazione del bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2018, come risulta dai 

prospetti allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere il presente provvedimento: 
 
 - al Ministero dell'Interno; 

- al Ministero dell'Economia e delle Finanze 

-  alla Corte dei Conti 
 

3. Di pubblicare il presente atto sull'albo pretorio istituzionale on-line dell'ANBSC e sul sito 
www.anbsc.it sezione Amministrazione trasparente - sottosezione provvedimenti – organi indirizzo 
politico – delibere del Consiglio Direttivo 

 
Il Presidente 

Prefetto  
Ennio Mario Sodano 

 
Il Segretario Verbalizzante 
      Gianpaolo Capasso 
 


		2018-11-30T16:19:43+0000
	ENNIO MARIO SODANO




